
 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 126 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº 1.834/2018 
 

Nomeia em substituição membro da 

Comissão do Processo Administrativo 

Disciplinar instaurado pela Portaria nº 

1.827/2018, e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

 CONSIDERANDO o requerimento da servidora Elvimara Lopes 

Gonçalves, através do Memorando nº 009/2018, e o motivo que ensejou o pedido de 

substituição da mesma na Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 

instaurado pela Portaria nº 1.827/2018. 

 

 RESOLVE: 

 
  Art. 1o – Nomear, em substituição, membro da Comissão do Processo 

Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 1.827/2018, para apurar os 

fatos, bem como a existência de indícios de irregularidades ocorridas no âmbito da 

Secretaria Municipal de Saúde, passando esta Comissão a ter a seguinte 

composição: 

 

Presidente: PATRICIO CIPRIANO; 

Membro: HIGOR MARCOS PENA DA CRUZ; 

Membro: SHEILA FERREIRA LEAL ESPINDULA. 

 

  Art. 2º Encaminhe-se uma via desta Portaria ao Secretário Municipal 

de Administração e Recursos Humanos para cientificar os servidores substituído e 

substituto. 

 

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, aos 16 dias do mês de março do ano de 2018. 

 

 
 

IRINEU WUTKE 
Prefeito Municipal 

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br

